k331 h2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О внесении изменения в Положение об удостоверении и нагрудном знаке

депутата Верховного Совета Республики Хакасия,

утвержденное постановлением Президиума Верховного Совета

Республики Хакасия от 28 февраля 2023 года № 59-п

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в пункт 2 Положения об удостоверении и нагрудном знаке де-

путата Верховного Совета Республики Хакасия, утвержденного постановле-

нием Президиума Верховного Совета Республики Хакасия от 28 февраля

2023 года № 59-п, изменение, изложив его в следующей редакции:

«2. ОПИСАНИЕ И ОБРАЗЕЦ УДОСТОВЕРЕНИЯ

2.1. Удостоверение представляет собой книжку в твердой обложке из

кожи бордового цвета. На обложке удостоверения вверху надпись

«РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ», под которой по центру расположено изобра-

жение Государственного герба Республики Хакасия и ниже надпись в две стро-

ки «ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ», выполненные тисне-

нием золотистого цвета. Размер удостоверения в сложенном виде – 100 х 66 мм.

2.2. Левый вкладыш удостоверения имеет цветной фон, соответствую-

щий цветам Государственного флага Российской Федерации, в три равнове-

ликие полосы, расположенные горизонтально: верхняя – белого, средняя –

синего и нижняя – красного цвета.

Правый вкладыш имеет цветной фон, соответствующий цветам Госу-

дарственного флага Республики Хакасия: три равновеликие полосы, распо-

ложенные горизонтально: верхняя – синего, средняя – белого и нижняя –

красного цвета; в середине вертикальной зеленой полосы изображен соляр-

ный знак золотистого цвета.

По верхнему и нижнему краям вкладышей проходят полосы с графиче-

ским рисунком.

Вкладыши изготавливаются на отдельных бланках и ламинируются,

размер бланка 92 х 62 мм.

2.3. На левом вкладыше удостоверения слева размещается цветная фото-

графия депутата (без уголка) размером 30 х 40 мм. Фотография скрепляется

голографической гербовой наклейкой.

Справа от фотографии по центру располагаются:

- на полосе белого цвета в две строки – слова «ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ», отчеркнутые горизонтальной линией;

2

k331 h2

- на полосе синего цвета в две строки – надпись «ХАКАС РЕСПУБЛИ-
КАНЫY ÖÖРКI ЧÖБI», под ней – годы начала и окончания созыва, ниже в
скобках римскими цифрами указывается номер созыва;

- на полосе красного цвета в две строки – «Дата выдачи
«__»_________года», ниже – слово «Абакан».

2.4. На правом вкладыше удостоверения по центру располагаются:
- на полосе синего цвета – надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___»;
- на полосе белого цвета – в две строки  фамилия, имя, отчество, ниже –

слово «ДЕПУТАТ». С правой стороны размещена графическая композиция,
состоящая из изображения Государственного герба Республики Хакасия
(слева) и контуров карты Республики Хакасия (справа);

2.5. В нижней части правого вкладыша удостоверения располагаются:
слева – слова «Председатель Верховного Совета Республики Хакасия», спра-
ва – инициалы и фамилия Председателя Верховного Совета Республики Ха-
касия, между наименованием должности и фамилией Председателя Верхов-
ного Совета Республики Хакасия ставится подпись указанного лица.

2.6. Образец удостоверения депутата Верховного Совета Республики
Хакасия

Лицевая сторона удостоверения (обложка)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Государственный герб
Республики Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Вкладыши (левый, правый) удостоверения

                                            ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
                                        РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
                                                                                    _____________________________________________

                                                                        ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
                                    ÖÖРКI ЧÖБI

                              2023 – 2028
                              (VIII созыв)

                                    Дата выдачи

                                                    22  сентября 2023 года

                                                                                                            Абакан

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

ФАМИЛИЯ
Имя Отчество

ДЕПУТАТ

    Председатель
    Верховного Совета
    Республики Хакасия        подпись     Инициалы, фамилия

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель
Председателя
Верховного Совета
Республики Хакасия               П.И. Воронин

г. Абакан
29 ноября 2023 года

№ 314-п

(фото)

(фото)